2100-GK61 DeviceNet入力付き通信
モジュール
プロダクトデータ
説明 アレン・ブラドリー Bulletin 2100-GK61拡張型 DeviceNet通信モジュール
は、DeviceNetネットワークと SCANport製品との電子通信インターフェ
イスになると同時に、断路器補助接点や 3点 (hand-off-auto)スイッチ、
モータスタータの接点を DeviceNetからモニタできるディジタル入力を
装備しています。2100-GK61モジュールは、パネル取り付け式です。
ディジタル入力は、AC230V, AC115V, DC24Vを選択でき、電圧レベルは
ディップスイッチで設定します。価格については、Pub.No.2100-PL003A-
US-Pを参照してください。
2100-GK61 DeviceNet入力付き通信モジュール
2100-GK61 DeviceNet入力付き通信 モジュール 2
Pub. No. 2100-TD006A-JA-P
通信モジュールの特徴 DeviceNetはオープンな、世界産業界標準の通信ネットワークで、プログ
ラマブルコントローラから 1本のケーブルでセンサや押しボタン、モー
タスタータ、簡易オペレータインターフェイスやドライブといったス
マートデバイスと直接インターフェイスできるように設計されています。
2100-GK61モジュールを使えば、SCANport製品を DeviceNetネットワー
クへ接続できます。このアダプタには、次のような特長があります。
• フラッシュメモリを使ったアップグレード機能により、アダプタの
ファームウェアが変更されてもその場でアップデートできます。
• COS(状態変化 )機能により、新しいデータだけをレポートするよう
にアダプタを設定すれば、ネットワーク上でのデバイスの動作をカス
タマイズすることができます。
• サイクリック動作により、一定の間隔でデータをレポートするように
アダプタを設定すれば、ネットワーク上でのデバイスの動作をカスタ
マイズすることができます。
• ピア I/O機能により、周波数可変ドライブの I/O(ロジックコマンド、
リファレンス、ロジックステータス、フィードバック、データリンク )
を、1203-GU6, 1336-GM6, 2100-GK61アダプタのどれかで接続している
別の周波数可変ドライブとの間でブロードキャストし、受信すること
ができます。
• ポーリング動作により、スキャナが制御データを送信した後だけ応答
するようにネットワーク上でのデバイスの動作をカスタマイズするこ
とができます。
• ソフトウェア構成機能により、RSNetWorx for DeviceNetを使ってアダ
プタを設定できます。
• フォルトノード復帰機能により、デバイスがネットワーク上でフォル
トになった場合でも、ノードアドレスなどのデバイス項目を変更する
ことができます。
• フォルト応答をユーザが設定できるので、通信エラーに対するアダプ
タのセクションの応答をカスタマイズすることができます。
• モジュールステータス LEDは、ネットワークやモジュール、
SCANport製品の動作状態の診断に便利です。
• 個別のディジタル入力が 4つあり、断路器補助接点や 3点 (hand-off-
auto)スイッチ、モータスタータの接点といったデバイスのステータ
スをモニタ、レポートすることができます。
3 2100-GK61 DeviceNet入力付き通信 モジュール
Pub. No. 2100-TD006A-JA-P
製品仕様
分　類 仕　様
寸法 取付け部：幅 3.94×高さ 13.13×奥行き 12.70cm
(取付け部：1.55"× 5.17"× 5.00")
モジュール：幅 3.94×高さ 8.84×奥行き 12.70cm
(モジュール：1.55"× 5.17"× 5.00")
重量 482g
(17oz)
動作温度 0～ 55°C (32～ 131°F)
保管温度 － 40～ 85°C (－ 40～ 185°F)
相対湿度 (動作時 ) 5～ 95%(結露なきこと )
相対湿度 (非動作時 ) 5～ 95%(結露なきこと )
衝撃 (動作時 ) ピーク加速度 30G, パルス幅 11(± 1)msec
衝撃 (非動作時 ) ピーク加速度 50G, パルス幅 11(± 1)msec
振動 (動作時 ) 5Hz～ 2kHz時 2.5G
振動 (非動作時 ) 5Hz～ 2kHz時 5G
消費電力 DeviceNetから供給時 DC24V, 120mA
SCANportから供給時 DC12V, 50mA
ディジタル入力 24V時 1入力あたり 10mA
115V時 1入力あたり 10mA
230V時 1入力あたり 10mA
規制団体 UL508および CUL
Pub. No. 2100-TD006A-JA-P - November, 1999
2100-GK61通信モジュールの一般的な配線
24/115/230V
電源
最低 75℃銅線を使用
締付けトルク
0.5～ 0.6Nm(4.4～ 5.3lb-in)
径：24～ 12AWG(0.2～ 2.5mm2)
DeviceNet
＋ 24V
C ANH (白 )
シールド
C ANL (青 )
DeviceNet
－ 24V
(赤 )
(黒 )
SCANport
デバイス